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Tiivistelmä Abstract

Opinnäytetyön aiheena oli kilpailutyö Michelin 
Challenge-kilpailuun, jonka teemana oli ”Inspiroiva 
liikkuvuus”. Opinnäytetyössä käytiin läpi suurkau-
punkien liikkumistapoja ja ongelmia. Työ rajautui 
Berliiniin vuoteen 2035. Aihetta taustoitettiin tut-
kimalla tyypillisimpiä kevyitä kulkuneuvoja sekä nii-
den rajoituksia kohdemaan laissa.

Hankitun tiedon pohjalta soveltaen ja yhdistäen 
jo olemassa olevia liikkumistapoja valmistui kon-
septi, joka yhdistää kaksi kulkuneuvoa yhdeksi pal-
velukokonaisuudeksi. Lopputuloksen tavoitteena 
oli kulkuneuvo ja käyttöliittymä, jotka yhdessä luo-
vat vaihtoehtoisen liikkumistavan Berliiniin julkisen 
liikenteen rinnalle painottaen yksilön aikatauluista 
riippumatonta kulkemista.

Avainsanat

kompakti

kaupunki

ympäristöystävällinen

mobiilisovellus

The subject of thesis is Michelin Challenge design 
competition work, which theme was ”Inspiring 

mobility”. The thesis dealt with the ways of mo-
ving in big cities and their problems. The work 

was limited to Berlin in year 2035. The topic was 
backgrounded by examining the most typical light 
vehicles and their limitations under the law of the 

target country.
On the basis of the acquired knowledge by 

applying and combining already existing mode 
of movement graduated concept, which conne-
cts the two vehicles into one service. The result 

was the aim of the vehicle and the user interface, 
which together create an alternative mode of tra-
vel to Berlin in parallel with an emphasis on public 

transport timetables independent travel.
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1 Johdanto
Kuva 2. Metro (Gerald Friedrich 2019)
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Opinnäytetyö

Tämä opinnäytetyö käsittelee liikkumisratkaisua Berlii-
nissä vuonna 2035. Päämääränä on suunnitella liikkumis-
muoto Berliinin kaduille vuoteen 2035. Tehtävänantona 
toimi vuoden 2019 Michelin Challenge- kilpailu, jossa 
tehtävänä oli luoda uusi liikkumisratkaisu yhteen annet-
tuun suurkaupunkiin New York, Mumbai, Shanghai, Sao 
Paulo tai Berliini. Liikkumisratkaisun tavoitteena on vä-
littää käyttäjälle jokin määritellyistä tunteista: ilo, luotta-
mus, turvallisuus tai vapaus.

Projektia työstetään yksilönäkökulmasta. Kaupunkiym-
päristöön tarvitaan kevyt, turvallinen ja saasteeton liik-
kumisväline, joka on helppokäyttöinen ja meluton.

1.1 Kuva 3. (Chris Mar tin 2016)
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Michelin Challenge

Michelin Challenge Design ™ on maailmanlaajuinen au-
tosuunnittelukilpailu, joka kannustaa parempiin liikkumis-
ratkaisuihin innovaatioiden ja edistyneen tekniikan avulla.

Michelin North America, Inc. (”Michelin”) loi vuosit-
taisen Michelin Challenge Design ™ -palvelun juhlimaan, 
mainostamaan, julkaisemaan ja antamaan näkyvyyttä al-
kuperäiselle luovalle ajattelulle ja innovaatioille ajoneuvo-
jen suunnittelussa. Michelin pyrkii luomaan läheisemmät 
suhteet muotoiluyhteisöön yhdistämällä tekniset inno-
vaatiot suunnittelemalla ajoneuvokonsepteja, joita ku-
luttajat haluavat ostaa ja joiden ajamisesta he nauttivat. 
(Michelin Challenge.)

1.2 

Kuva 4. (Michelin Challenge Design 2019)
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2 Tavoitteet ja rajaus
Kuva 5: (Marcus Christ 2016)
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Toiminnalliset tavoitteet

Tavoitteiden määrittämisen aloitin kirjoittamalla ajatus-
karttaan (kuvio 1) asioita, jotka tulee mieleen. Ensimmäi-
nen ajatus oli, että kulkuvälineen on oltava ekologinen 
ja mahdollisimman vähä päästöinen, sillä tämän hetken 
kuumana puheenaiheena on ympäristöasiat. Miten voi-
daan luoda liikenteestä mahdollisimman vähän luontoa 
kuormittava ja ekologinen?

 Nopeasti alkoi muotoutua käsitys siitä, millainen kul-
kuvälineen tulisi olla. Sen tulisi ottaa huomioon ihmis-
ten tarpeet, helpottaen arkipäiväistä liikkumista. Julkisen 
liikenteen suosio on verrattain korkea Berliinissä, joten 
kulkuväline voisi olla osana julkista liikennettä ja erityises-
ti keskittyä niin kutsuttuun ”last mile”- ajatukseen, jossa 
viimeinen välimatka muutetaan mahdollisimman vaivat-
tomaksi. 

Ottaen huomioon yksityisautoilun vähäisyyden voi-
daan päätellä, että kulut ovat yksi tekijä mikä tulisi ottaa 
huomioon. Tämän vuoksi ajatusta integroitumisesta julki-
seen liikenteeseen voidaan pitää hyvänä. Matka voisi si-
sältyä lippujen hintaan tai esimerkiksi sovelluksen kautta 
voisi käyttää matkaperusteista veloitusta.

2.1

Kuvio1. Ajatuskar t ta toiminnall isista tavoit teista

Toiminnalliset
tavoi�eet

ei odo�elua

“kuluton”

ei kiinteitä kuluja

ei omistusta

helppo

vaivaton
päästötön/
vähän luontoa kuormi�ava

“last mile”

osana julkista liikenne�ä

viimeinen välimatka 
vaiva�omasti

kaikille
(15-60 -vuotiaat)

kaupunkilaiset

turistit

vuokraus

sovellus?

kk-hinta?

matka-/aikaperusteinen
veloitus

ekologinen meluton

helpo�aa arkipäiväistä 
liikkumista
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Tyylillisiä tavoitteita oli helpompi miettiä ja niistä oli sel-
keä kuva mitä halutaan luoda (kuvio 2). Kulkupelin tulisi 
luonnollisesti olla selkeä ja helppokäyttöinen, jotta mah-
dollisimman moni pystyisi hyödyntämään tätä omassa 
liikkumisessaan. Koska tuote on suunniteltu vuoteen 
2035, saisi se olla moderni ja futuristinen, mutta kuiten-
kin samalla tyylikkään ajaton. Oletuksena, että kulkuneu-
vot olisivat vuosia käytössä, joten ulkonäkö ei saisi olla 
parin vuoden jälkeen ”vanhan trendin” näköinen. 

Erityishuomiota olisi kiinnitettävä siihen, miten tuote 
saadaan sulautumaan kaupungin miljööhön sekä sopi-
maan tyylillisesti julkisen liikenteen muotoihin. Olisiko se 
kenties värien ja muotoilun kautta vai jollain täysin toi-
sella tavalla tunnistettava osaksi julkista liikennettä?

Tyylilliset tavoitteet

2.2

Kuvio 2. Ajatuskar t ta tyyil l isistä tavoit teista

Tyylilliset
tavoi�eet

ajaton

tyylikäs

käytössä vuosia

klassinen

futuristinen

miljööhön
sulautuva

tunniste�ava

selkeä

helppokäy�öinen

laaja käy�äjäryhmä

kutsuva
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Rajaus

Työ rajattiin yksilöiden liikkumiseen kaupunki alueella. 
Ratkaisu tulee keskittymään mukautuvaan ja kevyeen 
sähkömoottoriseen liikkumismuotoon.

Max Schwital kumppaneineen ovat luoneet visionääri-
sen konseptin, jossa yksilön liikkuvuus ja julkinen liikenne 
yhdistyy. Heidän vision mukaan vuonna 2035 Berliinin 
liikenneinfrastruktuuri käsittää autonomiset sähköajo-
neuvot. (Johannes Winterhagen). Uskon Schwitalin ole-
van oikeilla jäljillä tulevaisuuden skenaarion suhteen, jon-
ka vuoksi hyödynnän hänen luomaa skenaariota omassa 
projektissani.  Lisäksi YK:n tilastot puoltavat Schwitalin 
visiota, jonka mukaan maailman laajuinen suuntaus kau-
pungistumisesta jatkuu kovaa vauhtia. Vuonna 2014 
tilastojen mukaan 54% maailman väestöstä asui kau-
punkialueella ja vuoteen 2050 mennessä 66% ihmisistä 
odotetaan asuvan kaupungeissa. Kaupunkialueet käsittä-
vät vain noin 3%  maapallon pinta-alasta, mikä tarkoittaa 
valtavaa asukastiheyttä. Berliinissä asukastiheys v.2020 
oli 3997 asukasta neliökilometriä kohti. (Wordś s capital 
cities)

Tärkeää olisi pohtia liikkumisen intergroitumista kau-
punkiympäristöön ja -infrastruktuuriin, miten tiheään 
asutulla alueella pystytään liikkumaan mahdollisimman 
vaivattomasti ja riippumattomasti. Ihmiset muuttuvat 
koko ajan mukavuudenhaluisimmiksi ja palveluiden tulisi 
olla lähellä helposti saatavilla, kuitenkin säilyttäen helpon 
liikkumisen. Kaupungissa asutaan monesti ahtaasti tilan-
puutteen vuoksi, etenkin yksinäiset ihmiset, jonka takia 
tulisi miettiä liikkumisratkaisua, niin ettei yksilön tarvitse 
tinkiä asumistilastaan esim. liikkumisvälineen säilytyksen 
kannalta. 

Voisiko liikkumismuoto olla osana julkista liikennettä 
tukien yksilön henkilökohtaista liikkumista, kuten kapun-
kipyörät tänä päivänä? Olennaisena osana prosessia on 
tunne, minkälainen elämys käyttäjälle halutaan välittää. 
Ehdottomasti haetaan vapauden ja riippumattomuu-
den tunnetta, sillä tällä hetkellä eletään maailmassa jossa 
aikataulut rajoittavat elämää suuresti. Halutaan luoda 
käyttäjälle edes pieni kokemus päivässä, kun ei ole riip-
puvainen aikatauluista vaan voi kulkea täysin oman aika-
taulunsa mukaan vaivattomasti, kenties ihaillen maisemia 
hetken pidempää kuin bussissa maisemien vilahtaen ohi.

2.3
Kuva 6 . (Scholty 2019)
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3 Toimintaympäristö
Kuva 7. (Pascal König 2019)
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Käyttöympäristö

Käyttöympäristöksi valikoitui Berliini, 
oman kokemuspohjan vuoksi. Olen mat-
kustanut Berliiniin ja kulkenut julkisilla 
kulkuneuvoilla, jonka vuoksi infrasta on 
hieman omakohtaistakokemusta ja kau-
punki herätti kiinnostusta myös ainoana 
Euroopan kaupunkina listalla. Berliini on 
Saksan pääkaupunki, jonka asukasluku on 
noin 3,5 miljoonaa. Se on Saksan suurin 
kaupunki väkiluvultaan ja samalla myös 
yksi Euroopan unionin suurimmista. 
(Macrotrends Lcc 2020-2021.)  

Berliini on Euroopan merkittävimpiä 
tiede- ja kulttuurikeskuksia kansainväli-
sesti tunnettuineen yliopistoineen, kult-
tuurilaitoksineen ja tapahtumineen. Kau-
pungin vilkas yöelämä, kansainvälinen ja 
vapaamielinen ilmapiiri huokutteleekin 
erityisesti nuoria muuttamaan. Vieressä 
muutamia tunnettuja kohteita Berliinistä 
(kuvat 8, 9 ja 10).

3.1

Kuva 10. Berli inin muuri(Berlin24 2018)Kuva 8 . (Noelsch 2019) Kuva 9. Maailman kello(Claudia Bubbel 2014)
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Käyttäjät

Käyttäjiksi rajautuivat nopeasti Berliinin 
nuoret aikuiset sekä työikäiset autot-
tomat. Nuoret aikuiset ovat yhä tietoi-
sempia ja kiinnostuneempia maapallon 
tilanteesta ekologisuuden näkökulmasta, 
minkä vuoksi monet ottavat huomioon 
liikkumisvalinnoissaan ympäristöystäväl-
lisemmät vaihtoehdot. Suurissa kaupun-
geissa on pyritty rakentamaan kaupun-
kialue siten, että välimatkat palveluiden 
välillä ovat lyhyitä, jolloin omaa autoa ei 
tarvita.

Kautta aikojen ihmiset ovat valinneet 
elämää helpottavia ratkaisuja. Vaivatto-
muus on saanut yhä suuremman merki-
tyksen tämän päivän hektisessä elämän-
tyylissä. 

3.2

Kuva 12. (Eliza Relman 2019)

Käyttäjäskenaario nro 1:ksi otan työn 
perässä Berliiniin muuttaneen 26 vuoti-
aan sinkkumiehen (kuva 11), joka toimii 
markkinointi yrityksessä. Kodin ja työpai-
kan välinen matka on 4 kilometriä, jon-
ka hän useimmiten kulkee polkupyörällä 
(kuva 12) sään salliessa. Sateisella ilmalla 
hän suosii julkista liikennettä, mutta joka 
päiväiseen kulkemiseen se ei sovi, sillä 
hänen on vaihdettava matkan varrella 
bussista metroon, jotta pääsee työpai-
kalle. Lisäksi työpäivän aikana mahdolliset 
asiakaskäynnit ovat vaikeita toteuttaa jul-
kista liikennettä käyttäen ja siihen kuluu 
monesti liikaa aikaa. Lisäksi menevä nuo-
ri mies kokee polkupyörän vaivattomaksi 
vaihtoehdoksi, kun ei ole riippuvainen 
muiden aikatauluista.

Kuva 11. (Barbora Franzová 2019)
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Käyttäjäskenaario nro 2:ksi valikoin 
vastakohdan yksinäiselle nuorelle mie-
helle. Käyttäjä on 40-vuotias naimisissa 
oleva perheellinen uranainen (kuva 13), 
jolla on 10- ja 4-vuotiaat pojat. Naisen 
aviomies on töissä kansainvälisessä yri-
tyksessä, jonka vuoksi joutuu matkus-
tamaan paljon ja olemaan poissa kotoa. 
Nainen hoitaa aamuisin nuoremman 
lapsen päiväkotiin viennin, jonka jälkeen 
hän kiiruhtaa asianajofirmaan. Vanhem-
pi lapsi kulkee itsekseen kouluun, sillä 
he asuvat saman korttelin varrella missä 
koulu sijaitsee. Nuoremman pojan päi-
väkotiin joutuu kulkemaan ensin bussilla 
muutaman korttelivälin, jonka jälkeen 
hän nousee metroon (kuva 14) ja kä-
velee toimistolle vielä 500metriä. Perhe 
ei kuitenkaan ole kokenut tarpeelliseksi 
hankkia toista autoa, sillä julkisilla pystyy 
kulkemaan suhteellisen vaivattomasti. 

Edellä mainittujen käyttäjäskenaarioi-
den pohjalta pyrin mahdollistamaan liik-
kumisen entistä vaivattomammaksi mo-
lemmille käyttäjille vähentämällä lyhyitä 
nykyisten julkisen liikenteen matkaosuuk-
sia joko niin, että käyttäjän on mahdollis-
ta hyödyntää kulkuneuvoa koko matkalle 
tai käyttämällä kulkuneuvoa osana koko-
naismatkasta. 

Kuva 14. (Abdulla Binmassam 2020)Kuva 13. (Adrius Saulis 2021)
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Kuva 15. (22612 2015)

4 Tunteet
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I lo Luottamus Vapaus Turvallisuus

Emotionaalinen tai affektiivinen tunnetila, 
jota kuvataan tyytyväisyyden ja onnen 
tunteena. Ilolla on laaja yhteys niin joka-
päiväisten tarpeiden tyydyttämiseen kuin 
motivaatioon ja tarkoituksellisuuden löy-
tämiseen. Mielihyvä ylläpitää elämäniloa 
ja kannustaa hyviin tekoihin elämässä. 
Mielekkyys ja ilo auttavat selviytymään 
arjesta sekä parantavat niin kehon kuin 
mielen vointia. 

Luottamus on tunne tai varmuus siitä, 
että johonkuhun tai johonkin voi luottaa 
eikä ne tuota pettymystä. (Mirka Järvi-
nen, 2009) Luottamus on yksi ihmisen 
perustarpeista, joka kehittyy jo vau-
va-iällä. Lapsesta asti on tärkeää tuntea, 
ettei häntä jätetä ja hänen tunteisiin ja 
tarpeisiin vastataan. Perusluottamuksen 
olemassaolo antaa vapauden tutkia maa-
ilmaa, lähteä ja palata turvallisin mielin 
siitä, että tarpeen vaatiessa apu on lähel-
lä. Perusluottamuksesta syntyy perustur-
vallisuus.

Vapaus on laaja käsite, jota voidaan tar-
kastella muun muassa filosofisesti tai 
oikeudellisesti. Vapaus tarkoittaa ihmi-
sen mahdollisuutta toimia tai jättää toi-
mimatta haluamalla tavallaan. Vapauden 
määritelmä on monimutkainen, mutta se 
kuitenkin lähtee henkilön omista ajatuk-
sista ja riippumattomuudesta. 

Turvallisuus on käsitteenä hankala mää-
ritellä,  sillä jokainen mieltää turvallisuu-
den eri tavalla ja eri asiat tärkeiksi. Tur-
vallisuuteen vaikuttaa, miten reagoidaan 
ennalta arvaamattomaan tapahtumaan. 
Pystytäänkö ennakoimaan, jolloin riskit 
voidaan minimoida ja saada yksilölle tur-
vallinen ja luottavainen olotila.

Kuva 16 . (Dana279 2016) Kuva 17. (Sven Lachmann 2017) Kuva 18 . (Gerd Altmann 2018) Kuva 19. (Free-Photos 2015)
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Kuva 20. (Eliza Relman 2019)

5 Nykytila
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Liikkuminen suurkaupungissa

Yleisimpiä liikkumistapoja monissa suurkaupungeissa on 
yksityisautoilu, taksi, polkupyöräily, kävely, julkinen liiken-
ne, johon kuuluvat bussit, metrot, raitiovaunut, junat ja 
kaupunkipyörät sekä uutena tulokkaana sähköpotkulau-
dat, jotka ovat valloittaneet monien kaupunkien kadut.

Suurkaupungeissa ihmismäärät, joita päivittäin liikkuu 
ympäri kaupunkia ovat valtavia ja rakennuksia on pal-
jon, jonka vuoksi yksityisautoilu ei välttämättä ole paras 
mahdollinen liikkumistapa. Takseille ja julkisen liikenteen 
kulkuneuvoille on monesti varattu täysin omia kaistoja 
(kuva 21), jonka vuoksi yksityisautoille tarkoitetut linjat 
monesti ruuhkautuu ja tökkii, koska kaupunkien infra-
struktuurit on pitkälti suunniteltu julkisen liikenteen sula-
valle etenemiselle. 

Omia päätelmiä menneisyyden ja ra-
porttien pohjalta. Viimeisen neljäntoista 
vuoden aikana liikennesuunnittelussa ja 
kulkuneuvojen kehityksessä ei ole otet-
tu suuria harppauksia.  Tämän vuoksi 
voidaan päätellä, että vuoteen 2035 
mennessä kehitys tapahtuu maltillisesti. 
Samaa linjaa noudattaen kuten tähänkin 
asti. Näin ollen voisi ajatella, että tule-
vaisuuden suurkaupungeissa liikenne on 
siirtynyt yhä enemmän julkiseen liiken-
teeseen ja yksityisautoilu on vähentynyt.

5.1
Kuva 21. (Pexels 2016)
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Liikkuminen Berliinissä

Berliinissä on kattava tieverkosto kevyel-
le liikenteelle ja nimenomaan pyöräkais-
toja on todella paljon ympäri kaupunkia 
(kuva 24), vaikka Saksa on autoteollisuu-
den kärkimaa. Berliinin kaduilla pukuun 
sonnustautunut bisnesmies pyörän seläs-
sä ei ole tavaton näky, sillä moni kulkee 
työmatkoja pyörällä (kuva 23). Berliinin 
asukkaat suosivat julkista liikennettä ja 
polkupyöriä mikäli eivät liiku jalkaisin. 
Berliinissä yksityisautoilu on melko vä-
häistä kattavan julkisen liikenteen an-
siosta. Kaupungissa onkin vain 330 auto 
tuhatta asukasta kohden, kun taas koko 
maan keskiarvo on noin 570 autoa per 
tuhat asukasta.  Verrattuna Suomeen 
Saksan luvut ovat verrattain maltillisia,  
Eurostatin tilaston mukaan Suomessa 
autotiheys oli 629 autoa tuhatta asukasta 
kohden. (Statistics Explained 2020)

Yksityisautoiluun on myös vaikuttanut 
vuoden 2007 koko Saksaa koskeva laki, 
joka jakaa ajoneuvot päästötasojen mu-
kaan noudattamaan ajorajoituksia. Berlii-

nin kehäradan sisäpuolelle jäävä alue on 
julistettu ympäristövyöhykkeeksi (kuva 
22), mikä tarkoittaa sitä, että suuripääs-
töisillä ajoneuvoilla liikkuminen kaupun-
kialueella on kielletty Berliinin senaatin 
osaston säännösten mukaan. (Senate De-
partment for the environment, transport 
and climate protection)

5.2

Kuva 24. (Eliza Relman 2019)Kuva 23. (Eliza Relman 2019)

Kuva 22. (Senate department for the envi-

ronment, transport and climate protection)

Kartta Berliiniä ympäröivästä 
ympäristövyöhykkeestä
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Vuonna 2019 Berliinin senaatti on 
päättänyt käyttää 28 miljardia euroa 
vuoteen 2035 mennessä julkisen lii-
kenteen (kuva 25 ja 26) kehittämiseen, 
mikä tarkoittaa vajaata 2 miljardia euroa 
vuotta kohden. Investoinnin tavoite on 
saavuttaa laaja ja monipuolinen liikenne. 
Nykyisiä raitiovaunuja, junia ja bussilinjo-
ja parannetaan lisäämällä uusia palvelui-
ta. Raitiovaunuille on jo suunniteltu 16 
rakennushanketta, koska niiden linjojen 
kehittäminen ja rakentaminen on kus-
tannustehokkaampaa kuin rautatiever-
koston. Berliinissä on aloitettu fossiilisia 
polttoaineita käyttävien bussien korvaa-
minen sähkövoimallisiin. Koska kustan-
nukset ovat suuret, on väistämätöntä ja 
odotettavaa, että lippujen hinnat tulevat 
myös nousemaan, joka on tietysti käyt-
täjän kannalta negatiivinen asia. Kaiken 
kaikkiaan hallituksen lupaus tästä inves-
toinnista on : ”Liikenne tulee olemaan 
puhtaampaa, houkuttelevampaa, muka-
vampaa ja luotettavampaa”. (The Local 
2019.) Kuva 26 . (Valentin Baciu 2020)Kuva 25. (Twit ter)
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Saksassa pyöräily on suosittua, jonka 
vuoksi siellä on asetettu tarkkoja sääntö-
jä myös pyöräilijöille liikenneturvallisuu-
den takaamiseksi. Saksan liikenneturval-
lisuusneuvosto on laatinut ajankohtaiset 
säännöt kaikkien saataville German Road 
Safety-sivustolle, josta seuraavat säädök-
set on otettu. 

Pyörä on kulkuneuvo, jonka vuoksi 
Saksassa se kuuluu tielle, ei jalkakäytäväl-
le. Alle 8-vuotiaiden lasten on ajettava 
oman turvallisuutensa vuoksi jalkakäy-
tävällä. Halutessaan lapset saavat ajaa 
10-vuotiaiksi jalkakäytävällä. 

Pyöräilijöille on erikseen merkatut 
kaistat (kuva 27), joissa ajaa turvallisesti. 
Jalkakäytävällä ajaminen on kielletty ilman 
erityistä sen sallivaa liikennemerkkiä. Kun 
liikennemerkissä on polkupyörän kuva 
sinisellä pohjalla pyöräilijän on käytettävä 
silloin merkin osoittamaa väylää, mikäli 
tiellä ei ole esteitä. Esteen osuessa koh-
dalle voi varovasti siirtyä ajotien puolelle.

Pyöräily Saksassa

- Pysy oikealla
Pyöräile lähellä tien oikeaa reunaa. 
Pidä tarvittava välimatka pysäköityihin 
ajoneuvoihin. 
Ohita muut ajoneuvot vasemmalta, myös 
pyöräkaistoilla.

- Ensisijainen sääntö oikea ennen vasenta
Risteyksissä pätee prioriteettisääntö ”oikea 
ennen vasenta” ellei liikennemerkit tai  
-valot osoita muuta.
(German road safety.)

Pyörässä on oltava valot, jarrut  
sekä soittokello
Pyörällä saa olla vain yksi henkilö
Lasta voi kuljettaa lastenistuimes-
sa tai kuljetuskärryssä
Molemmat kädet pidettävä   
ohjaustangolla
Aja peräkkäin, vierekkäin   
ajaminen on kielletty
Käytä pyöräilykypärää mahdolli-
suuksien mukaan
Pyöräilijät eivät saa ”roikkua” 
muiden ajoneuvojen kyydissä
Pyöräilijän on noudatettava  
liikennesääntöjä. Poliisi voi   
sakottaa myös pyöräilijää   
liikennerikkomuksista.
Älä käytä puhelinta ajaessa,   
lukuunottamatta handsfreeta.
Ajaminen alkoholin, huumeiden 
tai lääkkeiden vaikutuksen   
alaisena on kielletty
(German road safety.)

Pyöräilijän on käytettävä merkin 
osoittamaa reittiä

Pyöräilijä saa ajaa liikennemerkin 
osoittamalla reitillä.

Pyöräily kielletty, mikäli tiellä on jokin 
seuraavista liikennemerkeistä:

Tärkeimmät säännöt pyöräilijälle

Yleiset tiesäännöt

Kuva 27. (GermanRoadSafety)



19
Kuva 28 . (Daniel Dino-Slofer 2020)

6 Teknologia
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Tämän hetkisen tiedon perusteella vuo-
teen 2030 mennessä suurten autoval-
mistajien, kuten Volkswagen, Ford sekä 
Mercedes-Benz, osa uusista malleista tu-
lee kulkemaan autonomisesti. Sen vuoksi 
voidaan soveltaa projektissa autonomiaa 
osana käyttöjärjestelmää. (Juha Peltonen 
2018)

Sähkömoottorit ovat alkaneet yleistyä 
niin avustavissa polkupyörissä, autoissa 
kuin mopoissaki, joten voimanlähteenä 
sähkö (kuva 30) olisi varteen otettavin 
päästöttömyyden näkökulmasta. Säh-
kömoottori ei ole täysin päästötön, kun 
akuston valmistus ja kierrätys kuormittaa 
ekosysteemiä, mutta itse käytön aikana 
ei tule hiilidioksidipäästöjä, mitkä nopeut-
tavat otsonikerroksen ohentumista ja 
näin ollen maapallon lämpenemistä. On 
olemassa sellaisia sähkömoottoreita, jot-
ka pystyvät käyttämään mahdollisimman 
isolla kapasiteetilla energian hyödyksi. 
Nämä moottorit keräävät jarrutusener-

Olemassa olevat & sovellettavat

gian talteen ja lataavat akkua, jolloin akun 
kesto pitenee. 

Laitteen toimintaperiaate voisi olla 
samalainen kuin segwayssä, eli tasapai-
nottuva, vartalon liikkeeseen reagoiva 
systeemi. Kaupunkipyörät sekä -sähkö-
potkulaudat ovat niittäneet kaupungeissa 
suosiota ja niiden käyttöliittymää on ke-
hitetty käyttäjäystävälliseksi, minkä vuoksi 
potentiaalisena ratkaisuna voisi miettiä 
laitteet langatonta yhdistettävyyttä mo-
biilisovellukseen (kuva 29).

6.1 

Kuva 29. (FotoRieth 2021) Kuva 30. (Efes 2017)
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Materiaalit

Moottoripyörissä on kautta aikojen käy-
tetty rakenteen pääasiallisesti teräs- ja 
alumiiniputkirakenteita (kuva 33) sekä 
uutena kestävänä ja kevyenä materiaalina 
kuvaan on tullut myös hiilikuiturakenteet. 
Tosin hiilikuitu on huomattavasti kalliim-
pi kuin alumiini, jonka vuoksi sitä ei käy-
tetä kuin kalliimmissa moottoripyörissä. 
Alumiini on kevyt ja kestävä, joka tässä 
tilanteessa on varmasti paras vaihtoehto 
rungon materiaaliksi. 

Nykypäivänä kierrätys on tullut isoksi 
osaksi teollisuutta ja pyritään uudelleen 
käyttämään vanhoja materiaaleja, esityi-
sesti muovisekoitteet ovat nykyään kovia 
ja kestäviä. Sen vuoksi katteissa tulisikin 
huomioida kierrätettävyys kun käyttöi-
kä on tullut päätökseensä ja parhaassa 
tapauksessa jo valmistusvaiheessa käyte-
tään osittain kierrätettyä muovia (kuva 
32). 

6.2 

Kuva 33. (Pexels 2016)Kuva 32. (Hans Braxmeier 2013)Kuva 31. (StockSnap 2017)

Istuimen, käden ja jalkojen sijojen tulisi 
olla miellyttävät sekä pitävät ajoturvalli-
suuden kannalta. Käden ja jalkojen sijoille 
kumi olisi varmasti paras vaihtoehto, sillä 
siinä on pitoa myös sadekelillä, ja se on 
miellyttävän tuntuinen. Penkkiin keino-
nahka toisi arvokkuutta, mikä sekin on 
miellyttävä luistamaton materiaali.
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7 Prosessi
Kuva 34. (Ruusu-Maria Tuominen 2021)



Vertailuanalyysi

7.1

Kokosin vertailuun käytetyimpiä liikku-
misvälineitä kaupunkiympäristössä julki-
sen liikenteen ja yksityisautoilun ohella, 
mistä otin vaikutteita omaan työhöni.

Etenkin erilaiset sähkövoimalliset vaih-
toehdot tulevat varmasti olemaan yhä 
isompana osana ihmisten liikkuvuutta, 
minkä vuoksi valitsin esimerkeiksi sähkö-
potkulaudan, -mopon, segwayn sekä ho-
werboardin esimerkeiksi (kuva 35). 

sähköpotkulauta

sähkömopo
polkupyörä

segway

howerboard

moottoripyörä

mopo

Kuva 35. Ver tailuanalyysi (Nippeli ;  Kärkkäinen; Wallpaperup; Vespa; Alzazshop; Elisa ; PTPro)
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Tunnelmataulut

Ohessa luomiani tunnelmatauluja (kuva 
36, 37 ja 38), joihin poimin itseä inspi-
roivia muotoja, värejä ja materiaaleja. 
Suurimpana inspiraation lähteenä ovat 
luonnon moninaiset muodot ja niiden 
hyödyntäminen muotoilussa. Pyrkimyk-
senä tuoda luonnon muodot ajoneuvo-
muotoilun kautta osaksi kaupunki ympä-
ristöä.

Minua on pitkään kiehtonut erityisesti 
eläinten muotojen sovittaminen tekniikan 
muotoilussa, sillä saadaan monesti kiin-
nostavia ja käyttäjille helposti lähestyt-
tävää muotoilua aikaiseksi. Eläinkunnan 
ulkomuodoilla pystytään laajasti vaikut-
tamaan ihmisten mielikuvaan tuotteista. 
Esimerkkinä hai, se luo monelle kuvan 
agressiivisesta ja jopa vaarallisesta, toisin 
kuin värikäs papukaija. Erikoinen lintu, 
joka osaa matkia muiden eläinten sekä 
ihmisten puhetta, jonka moni varmasti 
kokee hyväntuulisena ja jopa sympaatti-
sena otuksena.

7.2

Kuva 36 . tunnelmataulu1 (SosialHays; Pinimg; DiscoverWildLife; 

WestCoastPVD; MathGeekMama; Pinterest ; Sohail Na)

Kuva 37. Tunnelmataulu 2 (Cue Math; Thinkwood; Mrs .Prestel; 

S iwanovicz)

Kuva 38 . Tunnelmataulu 3 (ThinkGlobalHeritage; cdn; Netsof t ; 

Dustinhome; Cnet4; Assets)
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Ideointi

7.3

Alussa yritin miettiä uusia va-
riaatioita olemassa olevista 
välineistä. Tein kymmeniä epä-
määräisiä luonnoksia jos jon-
kin näköisistä potkulaudoista ja 
polkupyöristä tuloksetta. 

Päädyin ideaan, jossa yhdis-
tetään kaksi olemassa olevaa  
kulkuvälinettä yhdeksi uudenlai-
seksi. Segwayt ovat kiehtoneet 
minua, mutta niiden haastava 
käytettävyys laittoi minut poh-
timaan, olisiko mahdollista luo-
da vakaampi ja helppokäyttöi-
sempi sekä kompakti kaupunki 
käyttöön soveltuva kulkuväline. 
Sellainen kulkuväline, jolla myös 
vanhempien ihmisten olisi mah-
dollista liikkua turvallisesti.

1/3
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Ensimmäiset luonnokset olivat 
melko raskaita, eivätkä palvel-
leet ideaa kompaktista ja ke-
vyestä kulkuvälineestä, jonka 
vuoksi lähdin pikkuhiljaa työstä-
mään luonnoksia kevyemmiksi. 
Vasemmalta oikealle katsel-
taessa luonnoksia edetään kro-
nologisesti, josta voi huomata 
kehityksen: alun massiivisista 
nykyhetken keveisiin ja selkeisiin 
muotoihin. Valitsin viisi itseäni 
miellyttävää luonnosta jatkoon. 

2/3
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Renkaan ideoinnissa lähdin ha-
kemaan nykyaikaista, mutta sa-
malla yksinkertaista muotoilua, 
joka olisi yhteneväinen koko-
naisuus. Melko nopeasti päätin, 
että vanne tulee olemaan yksi-
puolainen selkeillä pyöristetyillä 
muodoilla. 

Kun kyseessä on vuoteen 
2035 sijoittuva uuden tyyppi-
nen kulkuneuvo, tulisi mieles-
täni miettiä renkaan suhteen 
myös toisenlaista ratkaisua kuin 
perinteiset vannemallit. Keltai-
sella merkatussa ideassa yhdis-
tyy hyvin suoraviivainen ja ny-
kyaikainen muotoilu, jota myös 
kulkuneuvo ilmentää.

3/3
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Sivukuvia tehtyäni siirryin luon-
nostelemaan perspektiivikuvia 
valituista luonnoksista. Ideoissa 
1,4 ja 5 tulee mielestäni kivasti 
esiin vaikutteet luonnosta. 

Idea 5 nousi jo tässä vai-
heessa mielenkiintoisimmaksi 
muotojen osalta, jonka vuoksi 
se on laitettu keltaisten raa-
mien sisälle.

Ideat

idea 1

idea 2

idea 3 idea 4

idea 5

”toukka” ”heinäsirkka”

”maantiekiitäjä”
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7.4 Kulkuneuvo

Tein photoshopilla renderöin-
tejä viidestä jatkoon valikoi-
dusta luonnoksesta. Näin sain 
varmistusta, mihin suuntaan 
haluan projektiani viedä, vaikka 
jo idea-vaiheessa idea 5 nousi 
kiinnostavimmaksi vaihtoeh-
doksi.  

Asetin renderöinnit vanhan-
aikaisen kuntopyörän mittaku-
van päälle havainnollistamaan 
kokoluokkaa, johon pyrin kon-
septissani. Huomasin nopeas-
ti, että ensimmäinen ideani ei 
täyttänyt tavoitteitani kompak-
tista kulkuneuvosta. Sen sijaan 
idea 5 oli juuri sitä mihin pyrin: 
kevyt, kompakti sekä helppo-
kulkuinen.

idea 1 idea 2 idea 3 idea 4 idea 5Konseptointi

7.4.1
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Päädyin muotoilussa valitse-
maan inhimilliseen ja sympaat-
tiseen maantiekiitäjää muis-
tuttavaan ulkomuotoon, jotta 
tuote olisi käyttäjälle helposti 
lähestyttävä. Sivulta katsottuna 
lintumainen muoto henkii ystä-
vällistä ilmettä ja voisi kuvitella, 
että tulevaisuuden kaupun-
kiympäristössä tälläinen omalla 
tavalla suloinen kulkuväline las-
kisi kynnystä sen käyttämiseen 
matkanteossa. 

Mielestäni tämä idea koko-
naisuutena on onnistunut, sil-
lä sivusta se muistuttaa lintua 
samoin kuin ylhäältä päin sen 
muoto on linnun pään nokka 
ammollaan auki.

edestä

takaa

sivulta

ylhäältäkuva39. Maantiek iitäjä . (Arz 2020)

linnun pää nokka ammollaan auki

muistuttaa lintua
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Ensimmäinen photoshop ren-
deröinti alkoi muotoutua mel-
ko hyvin. Lisäsin renkaaseen 
yksityiskohdaksi valon kiertä-
mään vanteen kehää saaden 
kokonaisuuden entistä parem-
min yhteen sulautuvaksi. 

Muutamia ongelmakohtia voi 
huomata kuvista, muun muassa 
kulmien pyöristykset osoittau-
tuivat hankaliksi. Yksityiskohtia 
puuttuu tässä vaiheessa vielä 
jonkin verran, etenkin miten 
jalat saa pysymään tukevasti 
paikoillaan osumatta renkaisiin 
sekä kädensijojen puuttuminen 
Lisäksi jouduin pohtimaan tar-
kemmin, miten ja millaiset valot 
sijoitan valonauhan (=havain-
nevalon) lisäksi kulkuneuvoon. 
Ympäri kulkevaan valonauhaan 
päädyin paitsi esteettisistä 
myös turvallisuus syistä, sillä se 
kiinnittää autoilijoiden huomion 
liikenteessä.

havainnevalo

renkaassa valo

Ensimmäinen renderöinti
takavalo

Erillinen takavalo 
ei miellytä

ajovalo

Ajovalon muoto 
kokonaisuuden 

kannalta ei toimi
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Huomattuani puutteet ja epä-
kohdat, luonnostelin yksityis-
kohtia tarkemmin. Kädensijo-
jen osalta päädyin perinteiseen  
malliin, sillä se istui parhaiten 
muuhun muotoiluun. Mate-
riaaliksi valikoitui kumipinnoi-
te, sillä se on sekä pitävä että 
miellyttävä paljasta ihoa vas-
ten, mm. kylmällä säällä kädet 
eivät jäädy. 

Akselin osalta täytyi etsiä 
ratkaisu miten suojata jalkoja 
osumasta liikkuvaan renkaa-
seen. Suunnittelin siihen huo-
maamattoman lokasuojan. 
Lisäsin myös jalansijoille struk-
tuurisen kumipinnoitteen, jot-
tei jalat luista ajaessa.

Yksityiskohtia kädensija

akseli

osittainen lokasuoja renkaan 
päälle sekä koko renkaan 

sisäpuolen peitoksi, suojaa 
jalkoja renkaan osumilta

struktuuripinnoite tuomaan 
jaloille pitoakuminen kädensija tuo paitsi pitoa, 

se on myös miellyttävä iholle

ajovalo

idea 1 idea2

ympäri kulkeva havainnevalo 
muuntuu edessä ajovaloksi

erillinen valkoinen ajovalo
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Oli selvää että istuinosa tarvit-
see tukirakenteen/-jousen, jot-
ta ajokokemus tulee olemaan 
miellyttävä ja pehmeä. Alkuun 
ajattelin pumppujousitusta, 
mutta luonnostelun edetessä 
se ei toiminut kokonaisuuteen. 
Jonka vuoksi ratkaisin ongelman 
taivutetulla metallirakenteella, 
joka joustaa ja pehmittää töys-
syjä sekä samalla tukee istuinta. 
Kaupunkiympäristö on yleisesti 
ottaen tasainen ajoympäristö, 
joka sekin puolsi tätä vaihtoeh-
toa eikä varsinaista jousitusta 
tarvita.

Näytön sekä penkin kohdalla 
valinnat pysyivät minimalistisina 
sekä toiminnallisina. Näytöstä 
käyttäjä saa ajoneuvoa koske-
vat olennaisimmat tiedot kuten 
ajonopeuden, akun varaustason, 
kellonajan, lämpötilan ja ajoneu-
volla ajetut kilometrit.

valot

ajovalo ja takavalo osana ympäri 
kiertävää havainnevaloa

jousi

taivutettu jäykkä litteä metalli 
toimii pehmentämässä ajoa ja 
samalla tukee istuinta

näyttö

pieni näyttö ilmoittaa mm. 
akun varaustason, nopeuden 
ja kellonajan 

penkki

ohut hieman kupera 
keinonahkainen 
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7.4.2 Mobiiliapplikaatio

Prosessin edetessä ajatukseni 
kulkuneuvoon liittyvästä mo-
biiliapplikaatiosta (myöhemmin 
”appi” tai sovellus) vahvistui. 
Aloitin sovelluksen suunnittelun 
yksinkertaisen käyttäjäpolun 
luomisella

Tässä tavoitteena on selkeä 
sekä helppokäyttöinen käyt-
töliittymä, joka mahdollistaa 
mukavan käyttäjäkokemuksen. 
Sovellus mahdollistaa palvelun 
käytön, eikä näin ollen kulku-
neuvoon tarvita erillistä luki-
tusjärjestelmää. Lähellä oleva 
kulkuneuvo yhdistetään sovel-
luksessa, jolloin se on käyttäjän 
käytettävissä.

k
ä
y
t
t
ä
j
ä
p
o
l
k
u
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Minulla ei ollut aiempaa koke-
musta Adoben XD-ohjelmas-
ta, jolla käyttöliittymäsuunnit-
telua tehdään, mutta halusin 
opinnäytetyössä haastaa itseni. 
Vieressä ensimmäinen hahmo-
telma sovelluksesta. Se oli kui-
tenkin melko alkeellinen ja sen 
elementit eivät tyydyttäneet 
omaa silmää.

Ideointi
ensimmäinen hahmotelma 
Adobe XD-ohjelmaa käyttäen

idea 1
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Seuraava hahmotelma oli jo 
parempaan suuntaan ja vä-
rimaailma alkoi muotoutua. 
Kuitenkaan tämäkään ei täysin 
toiminut. Profiilin luomis-näy-
tölle löytyi toimivat ja selkeät 
elementit.

idea 2
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Kokeilin erilaista värimaailmaa, 
joka mielestäni toimi kokonai-
suutena kulkuneuvon kanssa. 
Värikkäät sovellukset monesti 
on käyttäjän kannalta kiinnosta-
vampia ja miellyttävämpiä käyt-
tää. En ollut kuitenkaan täysin 
tyytyväinen liialliseen element-
tien pyöristyksiin yhdistettynä 
kovaan suoraan yläpalkkiin.

idea 3
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8 Valmis konsepti
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Esityskuvat

8.1

Mercedes Benz Cuckoo CitySkier
”Helppo, nopea ja ympäristöystävällinen 

tapa liikkua kaupunkiympäristössä”

sivulta ylhäältä

edestä takaa

Viimeisiin renderöinteihin pyysin apua ystävältäni, Teemu Paavolalta, 
sillä halusin keskittyä mobiiliapplikaation tekoon eikä oma osaamiseni 
olisi aikataulun puitteissa riittänyt molempiin.
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Yksityiskohtia

lämpötila
kellonaika
ajetut kilometrit
nopeus
akun varaustaso

näyttö

Rendaus (Teemu Paavola 2021)
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penkki keinonahkaa
havainnevalo liukuu perään tultaessa 
punaiseksi takavaloksi

Rendaus (Teemu Paavola 2021)
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struktuuri muovipinnoite jalansijoissa
lokasuojat peittää osittain renkaan ja estää 
jalkoja osumasta renkaisiin
havainnevalo renkaan sisäreunassa
kevyt kuviointi renkaassa, kaupungissa ei 
ole tarvetta raskaammalle kuvioinnille

Rendaus (Teemu Paavola 2021)
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havainnevalo liukuu edessä 
valkoiseksi ajovaloksi
kumiset kädensijat

Rendaus (Teemu Paavola 2021)
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Cuckoo CitySkier Berliinissä

Rendaus (Teemu Paavola 2021)

Tausta Kuvasta 20. (Eliza Relman 2019)

Tausta Kuva40. (Christopher Lague)



45
Tausta kuvasta  8 . (Noelsch 2019)
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Langaton latauspiste

Tausta Kuva 41. (herb1979 2017)

Rendaus (Teemu Paavola 2021)
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Cuckoo CitySkier-mobiiliapplikaatio
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Aloitus näyttö Profiilin luominen 1/2
Käyttäjän tulee syöttää 
etu- ja sukunimi, sähkö-
postiosoite sekä salasa-
na luodakseen profiilin.

Profiilin luominen 2/2
Käyttäjänimen luomi-
nen sekä halutessaan 
profiilikuvan lataus.

Tietoa sovelluksesta
Profiilin luomisen jäl-
keen näytölle avautuu 
info-ikkuna, joka tiivistää 
käyttäjälle palvelun toi-
mintaperiaatteen.

Seuraavana käydään läpi tarkemmin 
applikaation sisältöä ja toimintaa. 
Ulkoasusta tuli selkeä ja johdonmu-
kainen. Ensimmäiset ideat eivät toi-
mineet, joten lopulliseen konseptiin 
yhdistelin ja lisäsin elementtejä, joi-
ta koin tarpeellisiksi.

# ffffff

# f0f0f0

# 1fb8b0

# 188f88

# ffbefd

# da8bec

# b839bb

# fcbd28

Väripaletti
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Kirjautumisen jälkeen 
avautuva etusivu.

Sovellus etsii sijainnin 
perusteella lähimpänä 
vapaana olevat kulku-
neuvot. On myös mah-
dollista etsiä osoitteen 
mukaan vapaana olevia 
kulkuneuvoja.

Käyttäjän klikattua va-
litsemaansa vapaata 
kulkuneuvoa, sovellus 
muodostaa yhteyden 
applikaation ja laitteen 
välille.

Yhteyden muodostet-
tuaan ruudulle avautuu 
näkymä, josta käy ilmi 
laitteen tiedot: akun va-
raustaso sekä ajomat-
ka joka on mahdollista 
suorittaa nykyisellä va-
raustasolla sekä maksi-
mi nopeus.

Ajon aikana sovellus 
määrittää kuljettua reit-
tiä sekä näyttää matkan 
varrella olevat latauspis-
teet.

Klikkaamalla valkois-
ta alapalkkia ruudulle 
avautuu ilmoituslaatikko, 
josta näkee ajon keston 
ja samalla saa päätettyä 
matkan.

Lopuksi sovellus vahvis-
taa ajon päättyneen.
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Karttanäkymä Yläpalkin valikko-  
kuvaketta klikkaamalla 
näytön yläreunasta  
liukuu valikko näkyviin. 

Minun profiilissa käyttä-
jä pystyy muokkaamaan 
omia tietojaan sekä päi-
vittämään maksutavan.

Asetuksista käyttäjän 
on mahdollista per-
sonoida kulkuneuvoa 
muuttamalla havainne-
valon sävyä. Valittuaan 
haluamansa sävyn laite 
tunnistaa käyttäjän yh-
teyden muodostuessa ja 
vaihtaa valon sävyn so-
velluksessa määritellyksi.

Rendaus (Teemu Paavola 2021)

Havainnevalon 
värivariaatioita
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Ominaisuudet

8.2

Cuckoo CitySkier sai nimensä lastene-
lokuvan ”Väiski on aina Väiski” maan-
tiekiitäjästä muunnettuna. Huomasin 
luonnosteluvaiheessa kulkuneuvon muis-
tuttavan sivulta elokuvassa esiintyvää 
Maantiekiitäjää, joka todellisuudessa 
pohjatuu kalifornianjuoksukäki-lintula-
jiin. Nimi muovautui pikkuhiljaa Cuckoo 
CitySkieriksi, kaupunkikiitäjäksi, mikä on 
oiva nimi sympaattiselle kulkuneuvolle, 
jonka toivotaan tavoittavan laajan käyttä-
jäkunnan.

Cuckoon toimintaperiaate pohjau-
tuu segwayn gyroskooppiin. Laite liik-
kuu eteenpäin, kun käyttäjä nojaa eteen 
ja vastaavasti taaksepäin nojatessa laite 
jarruttaa ja pitkään nojatessa pysähtyy 
täysin. Usealla sensorilla varustettu si-
säänrakennettu tietokone huolehtii tasa-
painotuksesta ja käyttäjä voi nauttia mu-
kavasta ajokokemuksesta. 

Saksan laki määrittää tiettyjä ehto-
ja laitteelle, jotta sen käyttö on sallittua 
pyöräkaistoilla. Näitä ovat edessä val-

koinen ajovalo, takana punainen takava-
lo sekä sivuilla huomiomerkit autoilijal-
le. Edellä mainittujen lisäksi tulisi löytyä 
jarrut sekä soittokello, konsepti pohjaa 
vuoteen 2035, jonka vuoksi siihen on si-
säänrakennettu autonominen soittokello. 
Laite tunnistaa ajolinjalla hitaasti liikkuvat 
(alle 20km/h) kohteet keulassa olevien 
sensoreiden avulla ja päästää merkkiää-
nen muille tienkäyttäjille. 

Laitteen akut on sijoitettu akseliin 
tuomaan painopistettä alas ja laitetta 
vakaammaksi. Akun lataaminen ei vaadi 
pistoketta, vaan laite latautuu langatto-
masti, kun se on pysäköity sille osoite-
tulle latauspaikalle. Sen lisäksi, että akku 
latautuu langattomasti, pystyy renkaiden 
napamoottorit keräämään jarrutusener-
gian talteen ja hyödyntämään sen ajossa.

Rendaus (Teemu Paavola 2021)

Maksimi nopeus

Latausaika akun 
ollessa tyhjä

Ajomatka akun 
ollessa täynnä

20km/h

2-4 h

80km
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Kaupunkikiitäjä pysyy ominaisuuksil-
taan sähköpolkupyörien kanssa samois-
sa rajoissa, jonka vuoksi kypärän käyttö 
ei ole välttämätöntä. Tämä mahdollistaa 
luomani palvelun laitteen ympärille.

 Palvelun tavoitteena on tuoda Cuc-
koo osaksi kaupunkilaisten tavanomai-
simpia liikkumismuotoja, mahdollistaen 
aikatauluista riippumattoman liikkumisen 
sekä hyödyntämisen käyttäjän mahdol-
liseen viimeiseen matkaan, esimerkkinä 
metroasemalta työpaikalle. Alustana toi-
mii mobiilisovellus, jolla käyttäjä pystyy 
etsimään lähimpänä vapaana olevan lait-
teen ja käyttämään sitä rajoituksetta syö-
tettyään maksutiedot.

Rendaus (Teemu Paavola 2021)
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1100mm

1000mm

760mm

600mm

450mm

800mm 350mm

190mm

550mm

akku

Rendaus (Teemu Paavola 2021)

Tekniset tiedot

8.3
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9 Arviointi
Kuva 5: (Marcus Christ 2016)
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TuotosProsessi

9.1 9.2

Prosessina opinnäytetyö on ollut opinto-
jeni haastavin kaikin puolin. Projekti alkoi 
jo vuoden 2018 syksynä, mutta muutok-
set elämäntilanteessa pitkittivät prosessin 
etenemistä. Viime syksynä asia alkoi to-
denteolla kummittelemaan mielessäni ja 
päätin tosissani työstää aloittamani pro-
jektin loppuun. 

Turhautumiselta ja epätoivolta ei väl-
tytty matkan varrella, mutta niistäkin sel-
visin. Projekti on opettanut minulle uusia 
tapoja työskennellä ja ennen kaikkea sen, 
ettei yhtä oikeaa tapaa ole. Prosessin 
edetessä päätin haastaa itseäni ottamalla 
mukaan käyttöliittymäsuunnittelun, jos-
ta minulla ei ollut käytännössä juurikaan 
kokemusta lukuunottamatta opintojen 
aikana yksi lyhyt kurssi, jossa en menes-
tynyt kovinkaan hyvin. Vaikka aiempaa 
kokemusta ei ollut ohjelmasta, jolla tein 
käyttöliittymäsuunnittelun, huomasin op-
pivani käyttötavan nopeasti ja kehittymi-
nen eteni suurin harppauksin. 

Kuten jo aiemmin mainitsin tällä projek-
tilla on ollut suuri merkitys oman muo-
toilijaidentiteetin muodostamisessa. Se 
sai minut turhautumaan, mutta myös 
valaistumaan siitä millainen muotoilija ha-
luan ja aion olla. 

Harvoin itse suunnitteluaprosessia nä-
kee yhtä hyvin kuin nyt, sillä yleensä vain 
lopputulos näytetään katsojan silmille. 
Tässä tapauksessa kehittymiseni alun ide-
oinneista lopputulokseen näkyy hyvin. 
Erityisesti tämä ”näkymätön” osa-alue 
on kehittynyt, mistä olen todella iloinen. 
Tiedän tarkemmin kauan aikaa tarvitsen 
kuhunkin työvaiheeseen ja millä tavoin 
jatkossa alan etenemään prosesseissa. 

Tuotos ei ehkä ole täydellinen, mut-
ta paras mahdollinen mihin tällä hetkellä 
pystyn.

Itse kulkuneuvon muotoiluprosessi 
eteni johdonmukaisesti. Koska päätin li-
sätä projektiin mobiiliapplikaation, totesin 
ettei minun omat taidot riitä aikatau-
lun puitteissa tekemään sekä kulkuneu-
von rendauksia että applikaatiota, jonka 
vuoksi pyysin apua ystävältäni, Teemu 
Paavolalta. Onneksi hän kertoi mielellään 
auttavansa minua. Tein mielestäni oikean 
ratkaisun kokonaisuuden kannalta pyy-
täessäni apua. 

Prosessin aikana oma suuntautumi-
seni muotoilijana selkiytyi, olin jonkin 
aikaa miettinyt, onko tämä sittenkään 
”minun juttuni”. Olin aiemmin ajatellut, 
ettei käyttöliittymäsuunnittelu ole minua 
varten, mutta tämän jälkeen aion ehdot-
tomasti kehittää taitojani sen suhteen. En 
varmasti ole tänä keväänä paras käyttö-
liittymäsuunnittelija, mutta olen niin hyvä 
kuin vain pystyn. Olen luottavainen ja 
motivoitunut kehittämään taitojani. 

Haluan lopuksi kiittää seuraavia henkilöitä, 
jotka tukivat ja auttoivat minua tässä pro-
jektissa. Ilman heitä projekti ei olisi päätynyt 
tähän pisteeseen.

Teemu Paavola,
Mikael Tuominen,
Sari & Meri-Kukka Laihonen,
Sami Hyyryläinen.

Kiitos.

Kiitokset
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